РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА  МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Молодежный
№ 07 – 16 / дсп
«14» июня 2012 года

 «О внесении изменений и дополнений в Устав
Молодежного муниципального образования»
В целях приведения Устава Молодежного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 14, 36, 37, 40, 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга​низации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федеральных законов: от 19.07.2011 г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Феде​рации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», а также нормами Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 11, 24, 41, 46 Устава Молодежного муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Принять внесенный Главой Молодежного муниципального образования проект решения Думы Молодежного муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования» согласно приложению.

2. Обнародовать проект решения Думы Молодежного муниципального образования на территории Поселения.

3. Установить, что предложения по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования будут приниматься от граждан, проживающих на территории Поселения в письменном виде с указанием текста поправки по адресу: 664038, Иркутский район, п. Молодежный, 7 в течение 31 дня, со дня обнародования проекта решения Думы.
4. Провести публичные слушания по проекту решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования» 25.06.2012 года в 17:00 часов в помещении Администрации Молодежного муниципального образования по адресу: Иркутский район, п. Молодежный, 7

5. Опубликовать (обнародовать) решение Думы путем размещения информационных листов на специальных муниципальных стендах в п. Молодежный, п. Новая Разводная, ТСЖ «Молодежное»
Глава Администрации Молодежного

муниципального образования                                                                                        В.М. Букин

Приложение к решению Думы Молодежного муниципального образования от 14.06.2012г. №
Проект решения Думы Молодежного муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования»

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Молодежного муниципального образова​ния:
1. статью 4:

а) часть 3 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 При изменении границ между субъектами Российской Федерации требования статей 12 и 13 настоящего Федерального закона не применяются. В этом случае изменение границ муниципальных образований, преобразование муниципальных образований, их упразднение, связанные с изменением границ между субъектами Российской Федерации, осуществляются в порядке, установленном законами субъектов Российской Федерации.»;

б) пункт 4 дополнить следующими словами:

«Инициатива населения об изменении границ муниципального образования реализуется в порядке, установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом субъекта Российской Федерации для выдвижения инициативы проведения местного референдума. Инициатива органов местного самоуправления, органов государственной власти об изменении границ муниципального образования оформляется решениями соответствующих органов местного самоуправления, органов государственной власти. Закон субъекта Российской Федерации об изменении границ муниципального образования не должен вступать в силу в период избирательной кампании по выборам органа местного самоуправления данного муниципального образования, в период кампании местного референдума.»

в) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Изменение границ Поселения, влекущее отнесение территорий отдельных входящих в его состав населенных пунктов к территориям других поселений, осуществляется с согласия населения данных населенных пунктов, выраженного путем голосования, предусмотренного частью 3 статьи 24 настоящего Федерального закона, либо на сходах граждан, проводимых в порядке, предусмотренном статьей 25.1 настоящего Федерального закона, с учетом мнения представительных органов соответствующих поселений.»;

2. часть 1 статьи 6:

а) пункт 1.5 после слов «в границах населенных пунктов Поселения» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них,», после слов «парковок (парковочных мест),» дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» далее по тексту;
б) дополнить пунктом 1.31.1 следующего содержания:
«1.31.1 предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке по​селения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;
в) дополнить пунктом 1.31.2 следующего содержания:
«1.31.2 до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудни​ком обязанностей по указанной должности;»;
г) дополнить пунктом 1.33 следующего содержания:
«1.33 осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»;
д) дополнить пунктом 1.34 следующего содержания:
«1.34 осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

е) дополнить пунктом 1.35 следующего содержания:
«1.35 осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

ж) дополнить пунктом 1.36 следующего содержания:
«1.36 обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;

з) дополнить пунктом 1.37 следующего содержания:
«1.37 осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»;
3.  часть 1 статьи 7:
а) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10 оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;
4. подпункт 2.1 пункта 2 статьи 13 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»;

5. пункт 6 статьи 17 в абзаце первом слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

6. пункт 2 статьи 24 слова «десяти мандатному» написать слитно «десятимандатному»;

7.  часть 4 статьи 31:

а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью;

2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;»;

а) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2 Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;
8.  часть 5 статьи 32:
а) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1 Глава местной администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава местной администрации не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;»;

б) дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2 Глава Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп​ции» и другими федеральными законами.»;

9. статью 54 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 «4. Решение Думы Поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекраще​ния полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями Думы Поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;
10. часть 2 статьи 59.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»
11. Консультанту администрации Молодежного муниципального образования Н.А. Ошурковой обеспечить:

12. В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» государственную регистрацию настоящих изменений, внесенных в Устав Молодежного муниципального образования;
13. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Глава Администрации Молодежного

муниципального образования                                                                          В.М. Букин

Депутаты:

Журавлев С.И.        _______________

Туроверова В.И.     _______________

Сагирова Р.А.         _______________

Бадардинова Т.Е.    _______________

Кузьмин В.В.          _______________

Тютрин М,Л.          _______________

Ракоца А.И.             _______________